
Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio
I.P.S.S.E.O.A. “M. Buonarroti" – Fiuggi

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI PER L’ ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ
ALBERGHIERA

ENOGASTRONOMIA – Cucina; ENOGASTRONOMIA - Bar/Sala e Vendita; ACCOGLIENZA TURISTICA;
ARTE BIANCA E PASTICCERIA

Sede Centrale Via G. Garibaldi,1 - 03014 Fiuggi (FR) - Cod. Mecc. FRRH030008 
Sede Succursale Paliano (loc. Procolo) – FRRH03002A; Convitto: FRVC020004

Casa Circondariale “Pagliei” - Frosinone: FRRH030019; Corso serale: corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it
Telefono: 0775 533614 –  e-mail: frrh030008@istruzione.it; -  pec: frrh030008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.alberghierofiuggi.edu.it  - codice fiscale: 92070770604 - codice univoco di fatturazione: UFQC1Q
___________________________________________________________________________________________________________

____

All’Albo Online

Alla sezione amministrazione trasparente

Alla sezione FUTURA del sito web

Agli atti

OGGETTO: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA - Verbale del Dirigente di valutazione di cui all’Avviso interno per la

selezione di nr. 3 figure Ata (AA-AT-CS) e nr. 1 figura docente in qualità di progettista didattico dell’ambito del Piano

Nazionale Di ripresa e Resilienza- Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi

ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next

generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” (Prot. 7761 del 14/06/2023)

Il Dirigente Scolastico

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo del 14/3/2013 n. 33;

VISTI il verbale del Dirigente Scolastico (prot. N 7761 del 14/06/2023);

VISTI i reclami pervenuti;

DATO ATTO che all’esito di un esame, operato motu proprio dall’Istituto, sono emerse carenze nella convocazione dei

candidati;

DATO ATTO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento di

autotutela;

RILEVATO CHE l'Istituto conserva indiscutibilmente il potere di annullare o revocare in via di autotutela il documento

amministrativo di cui all'oggetto;

DATO ATTO della sussistenza di un interesse diretto, concreto e attuale all’annullamento

DISPONE

Al fine di conformare l’attività amministrativa con le vigenti norme in materia e per quanto in premessa esposto,

quale parte integrante del presente dispositivo:





1. di annullare d’ufficio in autotutela, per i motivi in premessa, il Verbale del Dirigente di valutazione di cui all’Avviso

interno per la selezione di nr. 3 figure Ata (AA-AT-CS) e nr. 1 figura docente in qualità di progettista didattico

dell’ambito del Piano Nazionale Di ripresa e Resilienza- Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next

Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” (Prot. 7761 del

14/06/2023), le procedure in oggetto e di tutti gli atti conseguenti, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/90;

2. di pubblicare le disposizioni della presente istanza di autotutela sul sito web dell’Istituto

Il Dirigente Scolastico

Dott. Ing. Francesco Cozzolino
Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi del D.lgs 82/2005 e norme collegate


